



Interpellation till Thomas Thim (M), kommunstyrelsens ordförande om besparingar inom förskola och grundskolan

I styrets budget för år 2024 som antogs den 8 november 2023 står det många fina ord om förskolan, grundskolan och fritidshemmen. Det står att den politiska ledningen har höga ambitioner för skolan och barns lärande. Att alla elever, även de med särskilda behov, ska ha nödvändiga kunskaper för fortsatta studier. Skolan ska ha klara kunskapsutvärderingar och tydliga krav samt att tidiga insatser för elever som behöver stöd ska sättas in. Målet är att alla elever ska uppfylla de kunskapskrav som finns, vilket också är lagkrav. Som sagt många fina ord kan man läsa i högerstyret, Socialdemokraterna (S) och Sverigedemokraternas (SD) budgetförslag.

Samtidigt kan vi månad efter månad läsa i barn och ungdomsnämndens budgetuppföljningar att flera skolenheter arbetar med omorganiseringar för att skapa ekonomisk hållbarhet. Återkommande står det att arbetet med hållbar ekonomisk organisation behöver fortsätta och att ekonomiska åtgärder genomförs för dessa budgetanpassningar. Vad dessa budgetanpassningar och omorganiseringar för att skapa "ekonomisk hållbarhet" innebär rent konkret är svårt att utläsa i dokumenten. Vi i V har tidigare lämnat in en motion om en granskning av kommunens effektiviseringar just för att utreda vad som är effektiviseringar och vad som är besparingar. En motion som KF röstade nej till.

Men i slutet av mars kom då besked om vad dessa budgetanpassningar betyder för verksamheterna. Upp till 50 tjänster inom kommunernas förskolor och grundskolor kan komma att försvinna som ett direkt resultat av styrande partiernas budget. I verksamheter där personalen redan går på knäna och skriker efter fler kollegor, mindre barngrupper och ökade resurser för att uppfylla kraven i Skollagen.

Vänsterpartiet har under lång tid kritiserat högerstyret och deras samarbetspartners S och SD för att deras budget och politik resulterar i besparingar och nedskärningar inom välfärden. Men det är inte bara vi i Vänsterpartiet som framför den här kritiken om nedskärningspolitik. Ärligen kommer det nya larmrapporter från fackföreningar, personalgrupper och föräldrar om konsekvenserna av besparingarna som förskolorna och grundskolan tvingas genomföra för att nå "budget i balans".

Jag vill därför ställa följande frågor till Thomas Thim (M):

1. Anser du att eleverna i Alingsås kommun ges tillräckligt goda förutsättningar för att nå kunskapsmålen och få en trygg skolgång?
2. Vad säger du om kritiken som Sveriges Lärare riktar mot den politiska ledningens budget angående att man inte följer Skollagens grundläggande principer?
3. På vilket sätt tar barn och ungdomsnämndens budget hänsyn till eleverna, lärarna och personalens behov i verksamheterna?
4. Vad får nämndens beslut om besparingar och uppsägningar för konkreta konsekvenser för verksamheterna?

Marcus Wallin

Kommunfullmäktigeledamot (V)